[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2015                                                                                               № 368
х. Коржевский

Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зелёных насаждений на территории Коржевского сельского поселения Славянского района

В соответствии с законом Краснодарского края от 23.04.2013 № 2695-КЗ «Об охране зелёных насаждений в Краснодарском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Коржевского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зелёных насаждений на территории Коржевского сельского поселения Славянского района.

2. Директору МКУ «Коржевский центр» (Ченская) ежегодно, на очередной финансовый год, осуществлять корректировку оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зелёных насаждений с учетом коэффициентов уровня инфляции, устанавливаемых федеральным законодательством о федеральном бюджете, на основе утвержденной базовой составляющей на 2015 год.
3. Официально обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов, на стендах, разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Коржевского сельского поселения                                          Л.Н.Трегубова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Коржевского сельского поселения
Славянского района
от  28.12.2015 № 368

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ

посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зелёных  насаждений на территории Коржевского сельского поселения Славянского района

	Классификация зелёных насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зелёных насаждений (руб.)
	Стоимость посадочного материала (руб.)
	Стоимость ухода в течение года (руб.)

	Базовая, 2015
	Уровень инфляции 2016 / 5%
	Базовая, 2015
	Уровень инфляции 2016 / 5%
	Базовая, 2015
	Уровень инфляции 2016 / 5%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	1896
	1990
	20000
	21000
	912
	958

	Деревья субтропические,     1 штука
	1896
	1990
	12500
	13125
	912
	958

	Деревья хвойные, 1 штука
	1896
	1990
	9500
	9975
	912
	958

	Деревья лиственные 1-й группы, 1штука
	1149
	1206
	4500
	4725
	422
	443

	Деревья лиственные 2-й группы, 1штука
	1149
	1206
	3000
	3150
	422
	443

	Деревья лиственные 3-й группы, 1штука
	1149
	1206
	2000
	2100
	422
	443

	Кустарники 1 штука
	414
	435
	300
	315
	306
	321

	Газон естественный травяной 1кв.м.
	211
	222
	10
	10
	270
	283

	Цветники 1 кв.м.
	181
	190
	630
	661
	452
	475

Директор МКУ «Коржевский центр»                                                   Ю.А.Ченская

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Коржевского сельского поселения

 Славянского района Краснодарского края

от 28.12.2015   №  368
«Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зелёных насаждений на территории Коржевского сельского поселения Славянского района»

Проект вносит:

Директор МКУ «Коржевский центр»                                                Ю.А.Ченская

             «___» ____________20 __ г.

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                                 И.И.Зеленцова

               «___» ____________20 __ г.